4. Restat jam tandem ut videamus quid de Eutychnianis Alexandrinam Ecclesiam diripientibus factum fuisset, cum jam S. pontifex crebris suarum epistolarum suggestionibus opem ab imperatore petiisset, pro exturbando Timotheo Æluro, illius sedis prædone et invasore; alioque habendo episcopo, qui catholicam fidem profiteretur. Leonem autem augustum suam opem et auctoritatem adhibuisse, ut res ad felicem exitum perducerentur, minime ambigendum est. Sed facile non potuit omnes Eutychnianorum insidias præcavere, qui pro Ecclesiæ et imperii rebus componendis novam synodum necessariam esse congingebant, quorum spem S. P. iteratis litteris frustraverat; qua amputata, saltem publicum colloquium petunt cum iis quos S. Leo maluerit. Equa sane postrema hæc Eutychnianorum petitio videbatur iis qui subdolas horumce artes non intelligebant; potissimum cum petitio numeribus comitaretur, hos sincere velle edoceri fidei veritate, opinionumque non ita esse tenaces, ut nollent emendare eas si falsatas esse demonstrarent. Per aulicos itaque ministros Eutychniani imperatorem adierunt, ut huic collationem persuaderent, qui circumventus ab aliorum consiliis, scribit ad S. Leonem, affirmando synodum frustra peti postquam synodo Chalcedonensi finita controversia erat, quia perfectio incrementum et adjectionem plenitudo non recipit. Quæ verba S. Leo in suam epistolam transtulit, imperatoris sententiam laudando. Ea ergo humanitate animique promptitudine quas solebat statim S. Leo imperialibus epistolis dedit responsum, et, manifestato sui animi gaudio, imperatori gratulatur: Cum clementiæ vestræ (ait) excellentissimam fidem auferi.... agnosco (d). Fidei soliditatem supra firmissimam petram edificatam prædicat, a qua procul omnium opinionum varietates arcendas esse asseverat, ne ingrati divinæ misericordiæ muneribus inveniamur, et tamquam nulla sint quæ adepti sumus, contraria potius cæspectamus. Nam (subjicit) quæ patefacta sunt querere, quæ perfecta sunt retractare, et quæ sunt definita convellere, quid aliud est, quam de adeptis gratias non referre, et ad interditiæ arboris cibum improbos appetitus mortiferæ cupiditatis extendere? 541 Negat præterea se communionem habere velle

(c) Epist. 128.

(d) Epistola 132, cap. 1 et seq.

æreticis, qui de argumentationum suarum ver-  
gloriantur, ut Evangelio Christi contradicant.  
Invidens per omnia de imperiali pietate, se mis-  
spondet aliquos legatos, non ut disputent  
Eutychnianis, sed eos instruant, quia *de rebus  
Nicæam, et apud Chalcedonam, sicut Deo pla-*  
*efinitis, nullum audemus inire tractatum (a).*  
nem epistolæ labentem Alexandrinam Eccle-  
siam commendat, ut, ejectis ex urbe parri-  
eam tandem in libertatem vindicet.  
cedens laudata S. Leonis epistola, labente  
Martio scripta fuit, Leone et Majoriano con-  
agentibus, quod in annum 458 incidit. Sed  
atim misit legatos quos se missurum esse spo-  
rat. Nam ex subsequenti epistola, quam scri-  
decimo sexto kal. Septembris ejusdem anni,  
gimus tum solum dirigere deliberasse Domi-  
n et Geminianum episcopos, qui pontificias  
agentes Ecclesiæ pacem quærerent, quin bene-  
ta ad novum tractatum revocare permetterent.  
omnino vitandas esse disputationes quas cum-  
am fidei negotia tractantur, et exemplum  
i adducit, qui Evangelii doctrinam cunctis  
ibus annuntiandam, non oratoribus atque phi-  
is, sed hominibus piscatoribus atque humili-  
mmisit. Cui exemplo Eutychniani repugnabant,  
a in synodo definitum in disputationem addu-  
ontendentes. Instabat Leo tandem apud impe-  
m, ut benignas aures præbere vellet legatorum  
stionibus, quos miserat non disceptaturos cum  
atis, sed supplicaturos tantum pro catholi-  
i firmitate, quia parricidis Alexandrinis omni-  
gentia indigni humana remissio concedi pos-  
um ille solus exorandus esset, qui talia *potest  
i lectere, et solus ineffabili misericordia relaxare.*  
Eutychniani vero Timothæi Æluri partibus  
entibus aliam et aliam œconomiam ecclesias-  
servari jubet; videlicet, correctis pœnitentiam  
egandan mandat, obduratos vero sub syno-  
ententia remanere vult (b).  
Occasione hujus legationis aliam scripsit epi-  
n ad eundem imperatorem, quæ apud Quesnel-  
134 est, sed in veteribus editionibus est 97.  
net hæc epistola, ut annotavit etiam Quesnellus,  
torem diligentioreque de mysterio incarna-  
tractationem. Plurima amplissimaque habet  
cta SS. PP. testimonia, quibus Eutychnis error  
ridem damnatus ostenditur. Sed in fine hujus  
læ in imperatoris mentem revocat nihil esse  
uentius imperii potestate, quam ut paci *Eccle-  
n Domini tua constitutione prospicias, et in om-  
tibi subditis Dei dona defendas, neque ulla ra-  
patiaris per invidiam diaboli ministros ipsius in  
quam sævire perniciem.* Quod diu desideravit  
andem assecutus est. Nam imperator, pontificio-  
egatorum suggestionibus auditis, secumque ea  
o revolvens quæ S. pontifex ad eum in aliis et  
scripserat epistolis, sapienter deliberavit non  
ius ferre gravissimam Alexandrinorum dissem-  
m, impiumque Timotheum retinere sedem illam  
i invaserat; suam potestatem episcoporum au-  
tati adjunxit, jubendo quod jam condemnatus  
theus ab episcopatu abiret. Quemadmodum  
res contigerint ex monumentis, quæ supersunt  
sincere apparet. Quesnellus, qui a suo systemate  
quam recessit, sibi imaginatur Constantinopoli  
um fuisse episcoporum conventum, et forte oc-  
ne obitus Anatolii et novi CP. episcopi eligendi;  
æsentibus pontificiis legatis, Domitiano et Ge-  
ano episcopis, lectas fuisse omnes epistolas me-  
ditarum cum episcoporum subscriptionibus ad  
istum missas, recitatam quoque S. Leonis epis-  
n 134 ad eundem imperatorem cum subjectis  
PP. testimoniis atque presentium absentiumque